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Rapport d’activité 1974/75

Sommaire
I. Fondation suisse pour la protection et 'aménagement

du paysage

1. Activité de la Fondation
1.1. Travaux réalisés par la Fondation méme

12

1.3.

i 1% e A
1.1.2.
1.1.3.
1.1.4.
1:1:5.
1.1.6.

117,

1.1.8.

1.1.9.

Groupe de travail «Régions de montagne»
Action en faveur du Schwanderbergli
Modele d’aménagement du Schamserberg
Etude consacrée a I'Alpe Urnerboden
«Loisirs dans une Suisse sans moteurs»
Dégradation du paysage par I'aménagement
brutal de pistes de ski

Construction des routes sans destruction
du paysage

Incidence de l'installation de centrales d’accu-
mulation par pompage sur I'environnement

Concours ouvert aux communes pour une
protection efficace du paysage '

Etudes, expertises, activité de conseil pour
le compte de tiers

1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.

Qu'est-ce qu’un beau paysage?
Aménagement du bord du lac & Steinach SG
Divers

Information et relations publiques
1.3.1. Action «protection du paysage a |'école»

1.3.2.
1.3.3.

Publications de la Fondation
Journées d’études et conférences de presse

2. Administration de la Fondation
2.1. Conseil de Fondation
2.2. Direction et secrétariat

3. Aménagement du territoire
4. Construction des routes nationales
5. Perspectives d'avenir

Il. Société de patronage de la Fondation suisse pour la
protection et 'aménagement du paysage

Ill. Membres du Conseil de la Fondation et de Ia'Société -
de patronage

29

28
29
29
30
31
32
33

34

35

35

36
36
36
37
38
38
38
39
40
40
40
41
42
43

47






	...

