

Zeitschrift:	Tätigkeitsbericht / Schweizerische Stiftung für Landschaftsschutz und Landschaftspflege = Rapport des activités / Fondation suisse pour la protection et l'aménagement du paysage
Herausgeber:	Schweizerische Stiftung für Landschaftsschutz und Landschaftspflege
Band:	- (1974-1975)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rapport d'activité 1974/75

Sommaire

I. Fondation suisse pour la protection et l'aménagement du paysage	29
1. Activité de la Fondation	29
1.1. Travaux réalisés par la Fondation même	29
1.1.1. Groupe de travail «Régions de montagne»	29
1.1.2. Action en faveur du Schwanderbergli	30
1.1.3. Modèle d'aménagement du Schamserberg	31
1.1.4. Etude consacrée à l'Alpe Urnerboden	32
1.1.5. «Loisirs dans une Suisse sans moteurs»	33
1.1.6. Dégradation du paysage par l'aménagement brutal de pistes de ski	34
1.1.7. Construction des routes sans destruction du paysage	34
1.1.8. Incidence de l'installation de centrales d'accumulation par pompage sur l'environnement	35
1.1.9. Concours ouvert aux communes pour une protection efficace du paysage	35
1.2. Etudes, expertises, activité de conseil pour le compte de tiers	36
1.2.1. Qu'est-ce qu'un beau paysage?	36
1.2.2. Aménagement du bord du lac à Steinach SG	36
1.2.3. Divers	37
1.3. Information et relations publiques	38
1.3.1. Action «protection du paysage à l'école»	38
1.3.2. Publications de la Fondation	38
1.3.3. Journées d'études et conférences de presse	39
2. Administration de la Fondation	40
2.1. Conseil de Fondation	40
2.2. Direction et secrétariat	40
3. Aménagement du territoire	41
4. Construction des routes nationales	42
5. Perspectives d'avenir	43
II. Société de patronage de la Fondation suisse pour la protection et l'aménagement du paysage	44
III. Membres du Conseil de la Fondation et de la Société de patronage	47

